
IN203307AV  4/02

BUILT TO LAST

Portable Air Compressor
Compresseur d’Air Portatif
Compresores de Aire Portátiles

Dissiper toute la pression et
débra-ncher la source de
puissance avant de procéder
avec n’importe quelle
réparation. Tous travaux
électriques doivent être
effectués par un électricien
qualifié (diplômé ou certifié).

! AVERTISSEMENT

Replacement Parts List, 
Liste de Pièces de Rechange WL510009, WL510010
Lista de Repuestos

Release all pressure and

disconnect power before

making any repair. All

electrical work must be done

by a qualified (licensed or

certified) electrician.

! WARNING
Libere toda la presión y
desconecte el cordón
eléctrico antes de hacer
cualquier reparación. Todos
los trabajos de electricidad
los debe hacer un electricista
calificado (con licencia o
certificado).

! ADVERTENCIA

4 Sp

No. de WL510009
Ref. Descripción WL510010 Ctd.

Para Ordenar Repuestos, Sírvase Llamar al Distribuidor Más
Cercano a Su Domicilio
Sírvase darnos la siguiente iinformación: Puede escribirnos a:
-Número del modelo The Campbell Group
-Número de Serie (de haberlo) Attn: Parts Department
-Descripción y número del repuesto según la lista de repuestos 100 Production Drive

Harrison, OH  45030  U.S.A.

1 Cabezal/motor WL361002AJ 1

2 Tanque AR047300CG 1

3 Pata ST162600AV 4

4 Tuerca de seguridad ST146000AV 4

5 Llave de drenaje D-1403 1

6 Codo ST072226AV 1

7 Niple de 6,4 mm (1/4”) - 18 NPT HF002401AV 2 

8 Presostato CW208700AJ 1

9 Reductor 6,4 mm (1/4”) - 18 x 3,2 mm (1/8”) ST071407AV 1

10 Manómetro GA016303AV 2

11 Regulador RE206202AV 1

12 ASME Válvula de seguridad V-215100AV 1

13 Descarregador CW210000AV 1

14 Relieve de tensión CW209600AV 1

15 Tornillo para el relieve de tensión ST209800AV 1

16 Cordon eléctrico EC012600AV 1

17 Válvula de chequeo CV222500AJ 1

18 � Tubo de escape WL018600AP 1

19 � Tuerca de compresión ST039700AV 2

20 � Manga (Latón) ST039800AV 2

21 Conexión del orificio de salida ST072224AV 1

22 Perno ST073275AV 2

23 Tapa WL012402AV 1

24 Tornillo de la cubierta ST129302AV 2

25 Tornillo para plástico M3 ST129301AV 1

26 Asa ST160000AV 1

27 Filtro WL012000AV 1

28 Elemento del filtro WL012300AV 1

29 Tubo flexible ST079704AV 1

30 Tornillo ST116400AV 1

� Kit de tubo de escape WL209304AJ 1

WL510009, WL510010

For parts, product & service information
visit www.chpower.com

© 2002 Campbell Hausfeld/Scott Fetzer

1

2

3

4

8

5

6

7

26

10

11

12

13

14
15

16

17

18 1920

21

22
23

24

25

27

9

29

To Pressure Switch
Au Interrupteur de Mise en Marche
Al Presostato

To Unloader
Au Décharger
Al Descarregador

To Check Valve
Au Soupape de Retenue
Al Valvula de Chequeo

To Pump Head
Vers la tête de la pompe
A la cabeza de la bomba

30

28

10
7



3 Fr2

1 Pump/motor WL361002AJ 1

2 Tank AR047300CG 1

3 Foot ST162600AV 4

4 Lock nut ST146000AV 4

5 Drain cock D-1403 1

6 Elbow ST072226AV 1

7 1/4” - 18 NPT nipple HF002401AV 2

8 Pressure switch CW208700AJ 1

9 Reducer 1/4”-18 x 1/8” - 27 ST071407AV 1

10 Gauge GA016303AV 2

11 Regulator RE206202AV 1

12 ASME Safety valve V-215100AV 1

13 Unloader CW210000AV 1

14 Strain relief CW209600AV 1

15 Strain relief screw ST209800AV 1

16 Power cord EC012600AV 1

17 Check valve CV222500AJ 1

18 � Exhaust tube WL018600AP 1

19 � Compression nut ST039700AV 2

20 � Ferrule (Brass) ST039800AV 2

21 Exhaust fitting ST072224AV 1

22 Mounting bolt ST073275AV 2

23 Shroud WL012402AV 1

24 Shroud screw ST129302AV 2

25 Plascrew M3 ST129301AV 1

26 Handle grip ST160000AV 1

27 Filter WL012000AV 1

28 Filter element WL012300AV 1

29 Flex tube ST079704AV 1

30 Mounting Screw ST116400AV 1

� Exhaust tube kit WL209304AJ 1

Pour Pièces De Rechange, composer le 1-800-543-6400
S’il vous plaît fournir l’information suivant: Correspondance:
-Numéro du modèle The Campbell Group 
-Numéro de série (s’il y en a un) Attn: Parts Dept.
-Description de la pièce et son numéro sur la liste 100 Production Drive

Harrison, OH 45030   U.S.A.

No. WL510009
Ref. Description WL510010 Qté.

For Replacement Parts, Call 1-800-543-6400
Please provide the following information: Address parts correspondence to:
-Model number The Campbell Group
-Serial number (if any) Attn: Parts Department
-Part description and number as shown in parts list 100 Production Drive

Harrison, OH 45030 U.S.A.

Ref. WL510009
No. Description WL510010 Qty.

1 Pompe/moteur WL361002AJ 1

2 Réservoir AR047300CG 1

3 Pied ST162600AV 4

4 Écrou de serrage ST146000AV 4

5 Robinet de purge D-1403 1

6 Coude ST072226AV 1

7 Raccord 1/4 po - 18 NPT HF002401AV 2 

8 Manostat CW208700AJ 1

9 Raccord de reduction 1/4 po - 18 x 1/8 po - 27 ST071407AV 1 

10 Manomètre GA016303AV 2

11 Régulateur RE206202AV 1

12 ASME Soupape de sûreté V-215100AV 1

13 Déchargeur CW210000AV 1

14 Soulagement de tension CW209600AV 1

15 Vis, soulement de tension ST209800AV 1

16 Cordon d’alimentation EC012600AV 1

17 Clapet CV222500AJ 1

18 � Tube d’échappement WL018600AP 1

19 � Écrou de compression ST039700AV 2

20 � Virole (Laiton) ST039800AV 2

21 Raccord d’évacuation ST072224AV 1

22 Boulon de montage ST073275AV 2

23 Couvercle WL012402AV 1

24 Vis de couvercle de protection ST129302AV 2

25 Vis plastique M3 ST129301AV 1

26 Prise de main ST160000AV 1

27 Filtre WL012000AV 1

28 Cartouche filtrante WL012300AV 1

29 Tube flexible ST079704AV 1

30 Vis de montage ST116400AV 1

� Kit de tuyau de ventilation WL209304AJ 1

WL510009, WL510010WL510009, WL510010

www.chpower.com



3 Fr2

1 Pump/motor WL361002AJ 1

2 Tank AR047300CG 1

3 Foot ST162600AV 4

4 Lock nut ST146000AV 4

5 Drain cock D-1403 1

6 Elbow ST072226AV 1

7 1/4” - 18 NPT nipple HF002401AV 2

8 Pressure switch CW208700AJ 1

9 Reducer 1/4”-18 x 1/8” - 27 ST071407AV 1

10 Gauge GA016303AV 2

11 Regulator RE206202AV 1

12 ASME Safety valve V-215100AV 1

13 Unloader CW210000AV 1

14 Strain relief CW209600AV 1

15 Strain relief screw ST209800AV 1

16 Power cord EC012600AV 1

17 Check valve CV222500AJ 1

18 � Exhaust tube WL018600AP 1

19 � Compression nut ST039700AV 2

20 � Ferrule (Brass) ST039800AV 2

21 Exhaust fitting ST072224AV 1

22 Mounting bolt ST073275AV 2

23 Shroud WL012402AV 1

24 Shroud screw ST129302AV 2

25 Plascrew M3 ST129301AV 1

26 Handle grip ST160000AV 1

27 Filter WL012000AV 1

28 Filter element WL012300AV 1

29 Flex tube ST079704AV 1

30 Mounting Screw ST116400AV 1

� Exhaust tube kit WL209304AJ 1

Pour Pièces De Rechange, composer le 1-800-543-6400
S’il vous plaît fournir l’information suivant: Correspondance:
-Numéro du modèle The Campbell Group 
-Numéro de série (s’il y en a un) Attn: Parts Dept.
-Description de la pièce et son numéro sur la liste 100 Production Drive

Harrison, OH 45030   U.S.A.

No. WL510009
Ref. Description WL510010 Qté.

For Replacement Parts, Call 1-800-543-6400
Please provide the following information: Address parts correspondence to:
-Model number The Campbell Group
-Serial number (if any) Attn: Parts Department
-Part description and number as shown in parts list 100 Production Drive

Harrison, OH 45030 U.S.A.

Ref. WL510009
No. Description WL510010 Qty.

1 Pompe/moteur WL361002AJ 1

2 Réservoir AR047300CG 1

3 Pied ST162600AV 4

4 Écrou de serrage ST146000AV 4

5 Robinet de purge D-1403 1

6 Coude ST072226AV 1

7 Raccord 1/4 po - 18 NPT HF002401AV 2 

8 Manostat CW208700AJ 1

9 Raccord de reduction 1/4 po - 18 x 1/8 po - 27 ST071407AV 1 

10 Manomètre GA016303AV 2

11 Régulateur RE206202AV 1

12 ASME Soupape de sûreté V-215100AV 1

13 Déchargeur CW210000AV 1

14 Soulagement de tension CW209600AV 1

15 Vis, soulement de tension ST209800AV 1

16 Cordon d’alimentation EC012600AV 1

17 Clapet CV222500AJ 1

18 � Tube d’échappement WL018600AP 1

19 � Écrou de compression ST039700AV 2

20 � Virole (Laiton) ST039800AV 2

21 Raccord d’évacuation ST072224AV 1

22 Boulon de montage ST073275AV 2

23 Couvercle WL012402AV 1

24 Vis de couvercle de protection ST129302AV 2

25 Vis plastique M3 ST129301AV 1

26 Prise de main ST160000AV 1

27 Filtre WL012000AV 1

28 Cartouche filtrante WL012300AV 1

29 Tube flexible ST079704AV 1

30 Vis de montage ST116400AV 1

� Kit de tuyau de ventilation WL209304AJ 1

WL510009, WL510010WL510009, WL510010

www.chpower.com



IN203307AV  4/02

BUILT TO LAST

Portable Air Compressor
Compresseur d’Air Portatif
Compresores de Aire Portátiles

Dissiper toute la pression et
débra-ncher la source de
puissance avant de procéder
avec n’importe quelle
réparation. Tous travaux
électriques doivent être
effectués par un électricien
qualifié (diplômé ou certifié).

! AVERTISSEMENT

Replacement Parts List, 
Liste de Pièces de Rechange WL510009, WL510010
Lista de Repuestos

Release all pressure and

disconnect power before

making any repair. All

electrical work must be done

by a qualified (licensed or

certified) electrician.

! WARNING
Libere toda la presión y
desconecte el cordón
eléctrico antes de hacer
cualquier reparación. Todos
los trabajos de electricidad
los debe hacer un electricista
calificado (con licencia o
certificado).

! ADVERTENCIA

4 Sp

No. de WL510009
Ref. Descripción WL510010 Ctd.

Para Ordenar Repuestos, Sírvase Llamar al Distribuidor Más
Cercano a Su Domicilio
Sírvase darnos la siguiente iinformación: Puede escribirnos a:
-Número del modelo The Campbell Group
-Número de Serie (de haberlo) Attn: Parts Department
-Descripción y número del repuesto según la lista de repuestos 100 Production Drive

Harrison, OH  45030  U.S.A.

1 Cabezal/motor WL361002AJ 1

2 Tanque AR047300CG 1

3 Pata ST162600AV 4

4 Tuerca de seguridad ST146000AV 4

5 Llave de drenaje D-1403 1

6 Codo ST072226AV 1

7 Niple de 6,4 mm (1/4”) - 18 NPT HF002401AV 2 

8 Presostato CW208700AJ 1

9 Reductor 6,4 mm (1/4”) - 18 x 3,2 mm (1/8”) ST071407AV 1

10 Manómetro GA016303AV 2

11 Regulador RE206202AV 1

12 ASME Válvula de seguridad V-215100AV 1

13 Descarregador CW210000AV 1

14 Relieve de tensión CW209600AV 1

15 Tornillo para el relieve de tensión ST209800AV 1

16 Cordon eléctrico EC012600AV 1

17 Válvula de chequeo CV222500AJ 1

18 � Tubo de escape WL018600AP 1

19 � Tuerca de compresión ST039700AV 2

20 � Manga (Latón) ST039800AV 2

21 Conexión del orificio de salida ST072224AV 1

22 Perno ST073275AV 2

23 Tapa WL012402AV 1

24 Tornillo de la cubierta ST129302AV 2

25 Tornillo para plástico M3 ST129301AV 1

26 Asa ST160000AV 1

27 Filtro WL012000AV 1

28 Elemento del filtro WL012300AV 1

29 Tubo flexible ST079704AV 1

30 Tornillo ST116400AV 1

� Kit de tubo de escape WL209304AJ 1

WL510009, WL510010

For parts, product & service information
visit www.chpower.com

© 2002 Campbell Hausfeld/Scott Fetzer

1

2

3

4

8

5

6

7

26

10

11

12

13

14
15

16

17

18 1920

21

22
23

24

25

27

9

29

To Pressure Switch
Au Interrupteur de Mise en Marche
Al Presostato

To Unloader
Au Décharger
Al Descarregador

To Check Valve
Au Soupape de Retenue
Al Valvula de Chequeo

To Pump Head
Vers la tête de la pompe
A la cabeza de la bomba

30

28

10
7


